净利润 163,200,696.67 127,149,110.68 28.35

南京栖霞建设股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 2 页 共 20 页

扣除非经常性损益的净利润 157,576,014.87 124,183,952.64 26.89

基本每股收益(元) 0.4030 0.6055 -33.44

稀释每股收益(元) 0.4030 0.6055 -33.44

净资产收益率(%) 11.26 8.88 增加 2.38 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 251,408,859.13 263,710,934.66 -4.66

每股经营活动产生的现金流量

净额
0.62 1.26 -50.56

2006 年 8 月，公司通过非公开发行方式发行了 6000 万新股，并在 2006 年中期实施了资本公积金转

增股本的方案，具体方案为以公司总股本 2.7 亿股为基数，以资本公积金每 10 股转增 5 股，转增后

公司股份总数为 4.05 亿股。本表中，报告期每股收益、每股净资产和调整后的每股净资产以 4.05 亿

股为基数计算；上年同期每股收益以 2.1 亿股为基数计算。如按同一口径（以上年度 2.1 亿股为基

数）计算，本报告期每股收益为 0.777 元，同比增长 28.32%。

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

净利润 163,200,696.67

加：非经常性损失

1. 其他营业外支出 127,585.28

2. 其他 0

小计 127,585.28

减：非经常性收益

1. 非流动资产处置收益 0

2. 计入当期损益的政府补贴 0

3. 委托投资收益 8,455,037.23

4. 其他营业外收入 67,595.51

小计 8,522,632.74

非经常性损益 -8,395,047.46

加：非经常性损益影响所得税额 2,770,365.66

年度非经常性（净）损益 -5,624,681.80

扣除非经常性损益后的净利润 157,576,014.87

合计

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

南京栖霞建设股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 3 页 共 20 页

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

（%）
发行

新股

送

股

公积

金转

股
其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份
1、国家持

股

2、国有法

人持股
199,800,000 49.33   -37,067,400 -37,067,400 162,732,600 40.18

3、其他内

资持股
90,000,000 22.22   0 0 90,000,000 22.22

其中：境内

非国有法人

持股
90,000,000 22.22   0 0 90,000,000 22.22

境内自然人

持股

4、外资持

股

其中：境外

法人持股

 境外自然

人持股

二、无限售条件流通股份
1、人民币

普通股
115,200,000 28.44   +37,067,400 +37,067,400 152,267,400 37.60

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他
三、股份总

数
405,000,000 100.00   405,000,000 100.00

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数  14,428

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

南京栖霞建设集团有限公司 国有法人 33.52 135,768,240 120,018,240

南京新港高科技股份有限公司 国有法人 14.43 58,421,520 42,671,520

国泰君安证券股份有限公司 其他 2.22 9,000,000 9,000,000 未知

三峡财务有限责任公司 其他 2.00 8,100,000 8,100,000 未知

中国人寿保险股份有限公司－分红

－团体分红－005L－FH001 沪
其他 1.85 7,500,000 7,500,000 未知

中国工商银行－同益证券投资基金 其他 1.85 7,500,000 7,500,000 未知

南京栖霞建设股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 4 页 共 20 页

中国工商银行－南方稳健成长贰号

证券投资基金
其他 1.85 7,500,000 7,500,000 未知

南京仙林房地产开发有限公司 其他 1.85 7,500,000 7,500,000 未知

中国工商银行－建信优化配置混合

型证券投资基金
其他 1.58 6,397,695  未知

中国工商银行－鹏华优质治理股票

型证券投资基金(LOF)
其他 1.55 6,290,359  未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条

件股份数量
股份种类

南京栖霞建设集团有限公司 15,750,000 人民币普通股

南京新港高科技股份有限公司 15,750,000 人民币普通股

中国工商银行－建信优化配置混合型证券投资基金 6,397,695 人民币普通股

中国工商银行－鹏华优质治理股票型证券投资基金(LOF) 6,290,359 人民币普通股

中信实业银行－建信恒久价值股票型证券投资基金 4,820,647 人民币普通股

中国农业银行－大成创新成长混合型证券投资基金 4,697,064 人民币普通股

中国光大银行股份有限公司－国投瑞银创新动力股票型证券投资基

金
3,618,755 人民币普通股

中国银行－海富通股票证券投资基金 3,250,038 人民币普通股

中国银行－华宝兴业先进成长股票型证券投资基金 3,200,000 人民币普通股

中国建设银行－上投摩根中国优势证券投资基金 3,068,817 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动关系的说明

前十名股东及前十名无限售条

件股东中，南京新港高科技股